
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________
49. СЗ.ММ №

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 15.12.2023 № 1163 «О создании сил гражданской обороны 

и поддержании их в готовности к действиям на территории 
городского округа Среднеуральск»

В соответствии с пунктом 1 статьи 3, пунктом 2 статьи 8, статьей 15 
Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
с пунктом 2 статьи 5 постановления Правительства Свердловской области 
от 16 июля 2019 года N° 442-ПП «О спасательных службах по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне в Свердловской области», 
пунктом 1 постановления Правительства Свердловской области от 11 ноября 
2021 года Pjfe 777-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 16.07.2019 № 442-ПП «О спасательных службах 
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне 
в Свердловской области», пунктом 6 раздела V протокола селекторного 
совещания 'Главного управления МЧС России по Свердловской области 
от 18.05.2023 № 11, Уставом городского округа Среднеуральск, администрация 
городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 15.12.2023 № 1163-ПА «О создании сил гражданской обороны 
и поддержании их в готовности к действиям на территории городского округа 
Среднеуральск» следующие изменения:

1.1. состав спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне на территории городского округа Среднеуральск 
изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. состав начальников спасательных служб по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа 
Среднеуральск изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Бланк № 0019928



2

информации «Вести городского округа Среднеуральск» и разместить
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

Бланк № 0019928



3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
городского округа Среднеуральск 
от -ZffGg. 2024 №

СОСТАВ
спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне на территории городского округа Среднеуральск 
________ j

Ng 
п/п

Наименование 
спасательных 

служб по 
гражданской 

1 обороне

Наименование организаций, на базе которых 
сформированы спасательные службы 

по гражданской обороне

1 2 3
1 Спасательная 

служба 
противопожарного 

обеспечения 
выполнения 
мероприятии 

по гражданской 
обороне

- 60 пожарно-спасательный отряд федеральной 
противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления 
МЧС России по Свердловской области;
- пожарная часть ПЧ 16/6 ГКПТУ «ОПС СО № 16»

2 Спасательная
| служба 

медицинского 
обеспечения

1выполнения
1 мероприятии 

по гражданской
обороне

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 
«Верхнепышминская центральная городская 
больница имени П.Д. Бородина»

3 Спасательная 
служба обеспечения 
оповещения и связи 

выполнения 
!мероприятии 

по гражданской 
обороне
1

- Муниципальное казенное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба городского округа 
Среднеуральск»;
- Муниципальное казенное учреждение
«Административно-хозяйственное и
информационное управление»;
- Общество с ограниченной ответственностью 
«Г еркон»

4 Спасательная 
служба 

продовольственног 
о и вещевого

- Муниципальное казенное учреждение
«Административно-хозяйственное и
информационное управление»;
- предприятия розничной торговли



с
I

IV
■ по

(беспечения
выполнения
(ероприятий
гражданской
обороне

и общественного питания, осуществляющие свою 
деятельность на территории городского округа 
Среднеуральск

5 С

1
Г

к

по

пасательная
служба

жмунально-
вхнического 
беспечения
выполнения
[ероприятий 
гражданской 
обороне

- Муниципальное казенное учреждение
«Управление жилищно-коммунального
хозяйства»;
- Верхнепышминский участок по эксплуатации
газового хозяйства открытого акционерного 
общества «Газпром газораспределение
Екатеринбург»;
~ Акционерное общество «Теплопрогресс»;
- филиал Публичного Акционерного общества 
«Россети Урал - «Свердловэнерго»;
»Акционерное общество «Региональная сетевая 
компания»;
- Муниципальное унитарное предприятие 
«Среднеуральское водопроводно-канализационное 
хозяйство»;
- Акционерное общество «Облкоммунэнерго» 
Среднеуральский РКЭС»

6 С

и
с
1

IV
по

пасательная
служба 

нженерного 
(беспечения 
выполнения 
(ероприятий
гражданской 
обороне

- отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Среднеуральск;
- Муниципальное бюджетное учреждение
«Архитектура»;
- Управление муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Среднеуральск;
- строительные организации, расположенные 
на территории городского округа Среднеуральск 
(по согласованию)

7 С

автс
с
I

IV
по

касательная
служба

(транспортного 
эбеспечения
заполнения 
{ероприятий
гражданской
обороне

- МКУ «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства»;
- Акционерное общество «Автотранспорт»; 
Автотранспортные цеха и участки объектов 
экономики;
- Открытое акционерное общество «Спецресурс»



5

Приложение No 2
к постановлению администрации 
городского округа Среднеуральск 
от ^.£3. 2024 № 'ПА

СОСТАВ 
руководителей спасательных служб по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне 
на территории городского округа Среднеуральск

Na 
п/п

Наименование 
спасательных служб 

по обеспечению 
выполнения мероприятий 
по гражданской обороне

Начальники спасательных служб 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне

1 2 3
1 Спасательная служба 

противопожарного 
обеспечения выполнения 

мероприятий 
по гражданской обороне

Начальник 60 Пожарно-спасательного 
отряда Федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления МЧС России 
по Свердловской области

2 Спасательная служба 
медицинского 

обеспечения выполнения 
мероприятий 

по гражданской обороне

Главный врач Государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Верхнепышминская 
центральная городская больница имени 
П.Д. Бородина»

3 Спасательная служба 
обеспечения оповещения 

и выполнения 
мероприятий 

по гражданской обороне

Директор МКУ «Административно-
хозяйственное и информационное
управление»

4 Спасательная служба 
продовольственного 

и вещевого обеспечения 
выполнения мероприятий 
по гражданской обороне

Заместитель главы городского округа 
Среднеуральск, курирующий вопросы 
жилищно-коммунального хозяйства
и финансово-экономическую политику

5 Спасательная служба 
коммунально
технического 

обеспечения выполнения 
мероприятий 

по гражданской обороне

Директор МКУ «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства»

6 Спасательная служба Заместитель главы городского округа



6

инженерного 
обеспечения выполнения

мероприятий 
по гражданской обороне

Среднеуральск, курирующий вопросы 
строительства и инвестиционной политики

7. Спасательная служба 
автотранспортного 

обеспечения выполнения 
мероприятий 

по гражданской обороне

Ведущий инженер по дорожному хозяйству 
МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства»


